及第九届监事会第十八次会议（临时会议）审议通过了《关于2020年股票期权与限

制性股票激励计划首次授予部分第三个行权/解除限售期行权/解除限售条件成就的

议案》《关于2020年股票期权与限制性股票激励计划预留授予部分第二个行权/解除

限售期行权/解除限售条件成就的议案》。

二、注销股票期权的原因、数量及回购注销限制性股票的原因、数量、价格以

及回购资金来源

（一）注销股票期权和回购注销限制性股票的原因、数量

（1）根据《派斯双林生物制药股份有限公司2020年股票期权与限制性股票激励

计划》业绩考核指标设定，公司2022年度股权激励考核口径归属于母公司所有者的

净利润为4.1712亿元，大于触发值4亿元，小于目标值5亿元，公司层面首次授予部分

第三个行权/解除限售期行权/解除限售比例为83.4242%，对于不符合行权条件/未能

解锁的部分，公司将做注销/回购注销处理；5名激励对象个人绩效考核结果为

60≤S<80，第三个行权/解除限售期按照80%解锁，第三个行权/解除限售期不予解锁

部分股票期权和限制性股票将做注销/回购注销处理。公司拟注销激励对象已授予但

尚未行权的股票期权共计22.6249万份，拟回购注销激励对象已授予但尚未解锁的限

制性股票共计22.1474万股。

（2）根据《派斯双林生物制药股份有限公司2020年股票期权与限制性股票激励

计划》业绩考核指标设定，公司2022年度股权激励考核口径归属于母公司所有者的

净利润为4.1712亿元，大于触发值4亿元，小于目标值5亿元，公司层面预留授予部分

第二个行权/解除限售期行权/解除限售比例为83.4242%，对于不符合行权条件/未能

解锁的部分，公司将做注销/回购注销处理。公司拟注销激励对象已授予但尚未行权

的股票期权共计3.4955万份，拟回购注销激励对象已授予但尚未解锁的限制性股票共

计3.4955万股。

 5

综上所述，公司共计拟注销激励对象已授予但尚未行权的股票期权26.1204万份，

拟共计回购注销激励对象已授予但尚未解锁的限制性股票25.6429万股。

（二）回购注销限制性股票的价格及回购资金来源

1、回购价格

基于《激励计划（草案）》的规定，以及公司2019年度利润分配和2021年度利

润分配的实施情况，首次授予限制性股票的回购价格调整为10.804元/股，预留授予

限制性股票的回购价格调整为19.214元/股。

2、回购资金来源

公司本次回购限制性股票的资金来源为公司自有资金。

三、本次回购注销后公司股权结构的变动情况表

股份类别

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

股份数量（股） 比例
股权激励定向

增减股份（股）
股份数量（股） 比例

一、有限售条件流通股

/非流通股
96,179,410 13.13% -256,429 95,922,981 13.10%

二、无限售条件流通股 636,463,282 86.87%  636,463,282 86.90%

三、股份总数 732,642,692 100.00% -256,429 732,386,263 100.00%

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东发生变化，公司股权分布仍具备

上市条件。

四、对公司业绩的影响

本次注销部分股票期权及回购注销部分限制性股票事项不会影响公司股票期权

与限制性股票激励计划的实施，不会对公司的财务状况和经营业绩产生实质性影响，

不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司股权分布仍具备上市条件。公

司股票期权与限制性股票激励计划将继续按照《管理办法》及公司股权激励计划等

相关规定的要求执行。

五、监事会的核查意见

经审核，公司监事会认为根据《上市公司股权激励管理办法》《派斯双林生物

制药股份有限公司2020年股票期权与限制性股票激励计划》《派斯双林生物制药股

份有限公司2020年股票期权与限制性股票激励计划实施考核管理办法》及相关法律

 6

法规的规定，公司本次注销部分股票期权与回购注销部分限制性股票的相关程序合

法、合规，不会对公司财务状况和经营成果产生实质性影响。监事会同意公司注销

激励对象已授予但尚未行权的股票期权共计26.1204万份，同意回购注销激励对象已

授予但尚未解锁的限制性股票共计25.6429万股。

六、独立董事的独立意见

独立董事认为：公司注销部分股票期权和回购注销部分已授予但尚未解锁的限

制性股票符合相关法律法规以及《激励计划》等有关规定，决策程序合法、合规，

不存在损害公司及股东利益的情形。因此，全体独立董事一致同意注销激励对象已